[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
 ЧАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕШЕНИЕ
от 31.08.2012                                             аал Чарков                                            № 20

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Чарковский сельсовет от 23. 12. 2011 г. № 62
« О бюджете муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского

района Республики Хакасия на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»
         Заслушав и обсудив представленные Администрацией  Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия изменения   в   решение Совета  депутатов муниципального образования Чарковский сельсовет от 23.12.2011 г. № 62 « О бюджете    муниципального  образования  Чарковский  сельсовет  Усть-Абаканского   района     Республики  Хакасия на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» в соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса РФ от 31.07.1998 г. (в редакции от 26.04.2007.г. № 63-ФЗ),
ст. 9 Устава МО Чарковский сельсовет,    п.10 ст. 35  Федерального  Закона   № 131-ФЗ  «Об общих   принципах   организации   органов   местного    самоуправления  в    Российской  Федерации» в редакции от 27.12.2005 г.,
Совет депутатов Чарковского сельсовета
 РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Чарковский сельсовет от 23.12.2011 г. № 62  « О бюджете муниципального образования      Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики  Хакасия на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» следующие изменения:
1. В статье 1 п.1 пп. 1 после слов «Общий объем доходов поселения в сумме» 9 428 300 руб. изменить на 9 986 500 руб.
2. В статье 1 п. 1 пп. 2 после слов «общий объем расходов бюджета поселения в сумме» 9 562 568,58 руб. изменить на 10 120 768,58 руб.
3. Внести изменения в доходную часть бюджета поселения

Увеличить план поступления доходов в бюджет поселения на  558 200 рублей, из них

по коду доходов 013 2 02 04012 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня» в сумме 558 200 рублей.
4. Приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2012 год» читать в новой редакции.
5. Внести изменения в расходную часть бюджета

Увеличить бюджетные ассигнования на сумму  1 533 847,90 рублей, в том числе по классификации:

РЗ 01 ПР 04 ЦСР 0020300 ВР 500 в сумме 39 000 рублей на услуги связи;

РЗ 08 ПР 01 ЦСР 4409900 ВР 670 в сумме 3 000 рублей на прочие услуги;

РЗ 08 ПР 04 ЦСР 4529900 ВР 013 в сумме 565,47 рублей на начисления на оплату труда;
РЗ 08 ПР 04 ЦСР 4529900 ВР 013 в сумме 20 000 рублей на прочие услуги;

РЗ 08 ПР 04 ЦСР 4529900 ВР 013 в сумме 8 800 рублей на услуги связи;

РЗ 08 ПР 04 ЦСР 4529900 ВР 013 в сумме 1 200 рублей на услуги по содержанию имущества;

РЗ 08 ПР 04 ЦСР 4529900 ВР 013 в сумме 4 000 рублей на канцелярские товары;

РЗ 10 ПР 01 ЦСР 4910100 ВР 992 в сумме 50 000 рублей;

РЗ 08 ПР 01 ЦСР 4409900 ВР 001 в сумме 95 210,96 рублей заработную плату;
РЗ 08 ПР 01 ЦСР 4409900 ВР 001 в сумме 13 439,05 рублей на начисления на оплату труда;

РЗ 08 ПР 01 ЦСР 4409900 ВР 001 в сумме 183 432,42 рубля на коммунальные услуги;
РЗ 05 ПР 02 ЦСР 3510300 ВР 812 в сумме 39 560 рублей на возмещение выпадающих доходов по водоснабжению;

РЗ 05 ПР 02 ЦСР 3510500 ВР 812 в сумме 174 670 рублей на возмещение убытков по теплоснабжению;

РЗ 05 ПР 02 ЦСР 3510500 ВР 812 в сумме 45 370 рублей на возмещение убытков по водоснабжению;

РЗ 08 ПР 01 ЦСР 4409900 ВР 670 в сумме 120 000 рублей на коммунальные услуги;

РЗ 03 ПР 10 ЦСР2479900 ВР 013 в сумме 20 000 рублей на коммунальные услуги;

РЗ 04 ПР 12 ЦСР 0929900 ВР 013 в сумме 20 000 рублей на коммунальные услуги;

РЗ 08 ПР 04 ЦСР 4529900 ВР 013 в сумме 17 400 рублей на коммунальные услуги;

РЗ 05 ПР 02 ЦСР 7951600 ВР 500 в сумме 121 200 рублей на услуги по содержанию имущества;
РЗ 05 ПР 01 ЦСР 7952600 ВР 500 в сумме 557 000 рублей по районной программе «Свой дом на 2011-2015 годы» софинансирование на ПСД по ремонту водопровода.

Уменьшить бюджетные ассигнования на сумму 975 647,90 рублей, в том числе по классификации:
РЗ 01 ПР 04 ЦСР 0020300 ВР 500 в сумме 19 000 рублей на прочие расходы;

РЗ 05 ПР 03 ЦСР 6000500 ВР 500 в сумме 50 000 рублей на прочее благоустройство;

РЗ 06 ПР 02 ЦСР 4000100 ВР 500 в сумме 30 000 рублей на прочие услуги;

РЗ 08 ПР 01 ЦСР 4409900 ВР 670 в сумме 14 000 рублей на материальные запасы;

РЗ 08 ПР 01 ЦСР 4409900 ВР 670 в сумме 10 000 рублей на основные средства;

РЗ 08 ПР 01 ЦСР 4409900 ВР 670 в сумме 3 000 рублей на прочие расходы;

РЗ 08 ПР 04 ЦСР 7950400 ВР 500 в сумме 55,47 рублей на основные средства;

РЗ 08 ПР 04 ЦСР 7950400 ВР 500 в сумме 510 рублей на материальные запасы;

РЗ 08 ПР 01 ЦСР 4409900 ВР 670 в сумме 95 210,96 рублей на заработную плату;

РЗ 08 ПР 01 ЦСР 4409900 ВР 670 в сумме 13 439,05 рублей на начисления на оплату труда;

РЗ 08 ПР 01 ЦСР 4409900 ВР 670 в сумме 183 432,42 рубля на коммунальные услуги

РЗ 05 ПР 02 ЦСР 7951900 ВР 500 в сумме 557 000 рублей по районной целевой программе «Социальное развитие села» на ПСД по ремонту водопровода.

6. Приложение 6 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2012 год» читать в новой редакции.
7. Приложение 8 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и  видам расходов, классификации расходов бюджета муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2012 год» читать в новой редакции.
Глава Чарковского сельсовета                                                                                С.В. Атанаев